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den Henseende iil at bringe denne Sag« til 
Ende. Vi maae nemlig have en ny Lønnings- 
lov, det er sikkert nok, men i det Øieblik den 
bliver os forelagt, have vi det vistnok ogsaa i 
vor Haand at bringe det dertil, at der skeer 
virkelig indgribende Forandringer iden nuvæ- 
rende Organisation, og skjøndt det ikke ligefrem 
ligger for her, maa det vcere mig tilladt at 
yttre et Par Ord om, hvad jeg i saa Henseende 
først og fremmest har tænkt mig. Det er ef- 
terhaanden lykkedes at opnaae, at man ikke 
længere giver Cancellister kongelig Udnaevnelse, 
men jeg haaber, at det skal komme dertil, at 
man Heller ikke giver Fuldmcegtige saadan. 
Derfor siger jeg ikke, at man ikke alligevel vil 
komme til at bruge ligesaamange Penge om 
Aaret tilIMiiiisteriernez det er muligt, men 

« det er ganske sikkert, at man vil komme til at 
spare en ikke ringe Pensionsbyrde. Jeg ind- 
seer iske, hvorfor ikke en Contoirches i saa Hen- 
seende kan være stillet ligeoverfor sit underord- 
nede Personale omtrent paa samme Maade 
sont en Herredsfoged eller Amtmand. Jeg 
troer ikke, at de Sager, der«kom1ne for iMi-  
nisteriernes Contoirer, ere i den Grad rigtigere 
end andre, at disse Contoirer ikke skulde kunne 
indrettes paa en lignende Maade, som Herredss 
og Amtscontoirerne ere indrettede omkring paa 
Landet» og naar der altsaa blev givet Contoir- 
cheferne en vis Sum til Contoirholiy fik de 
selv at sørge for, hvorledes de kunde faae deres 
Forretninger besørgede. 홢- Der er endelig et, 
skjøndt maaskee mindre vigtigt Punkt, on: hvil- 
ket jeg vil udtale mig, skjøndt jeg ganske sikkert 
ikke kan have nogen bestemt Mening derom, og 
det er, onndet ikke kunde lykkes at faae en Di- 
rectenr for hvert Ministerium, saaledes som det 
allerede er Tilfældet i Udenrigsministeriet, thi 
derved vilde man dog kunne spare nogle 
Departementschesers Gageta 홢- Det var 
disse Bemærkninger, som jeg nærmest havde 
tænkt at gjøres, da jeg igaar bad om 
Ordet, og jeg skal blot tilføie et Par Ord om 
nogle andre Sager, der bleve omtalte igaar. 
Jeg kan slutte mig til det ærede Medlem for 
Aarhuns Amts«1ste Valgkreds (Winther), naar 
han opfordrede Regjeringen til at sremkomme 
med et  Lovsorslag det kongelige Theater ved- 
kommende. Ligesom han, troer jeg, at det er 

den eneste Maade, hvorpaa man i Længden 
vil være istand til at bevare det kongelige The- 
ater uden en uforholdstnæssigl1dgift for Stats- 
kassen. Derimod kan jeg ikke være enig med 
det ærede Medlem for Odense Amts 5teValgss 
kreds (H. M. Petersen) naar han opfordrede 
Regjeringen til at sælge Statsskovene, thi jeg 
troer, at man vel, saaledes som ogsaa udtalt 
af den ærede Finantsminister, vil kunne faae 
solgt endeel as dem, nemlig de Skove, som 
have en virkelig Værdi, som give nogen aarlig 
Indtægt, men at der vil blive en stor Mængde 
Skove tilbage, især Nyplantninger i Jylland 
og andre Steder, som man ikke vil kunne faae 
solgte og som det i Tidens Længde vilde være 
vanskeligt nok at faae Penge til at holde ved- 
lige, naar man ikke kunde udrede dem af den 
almindelige Domaines eller Skovkasse. «홢홢 Si-  
den jeg er kommen til at tale om Realisationer, 
tør jeg maaskee med det Samme opfordre Re- 
gjeriiigen til at realisere, hvad den kan reali- 
sere, specielt under Militairetaterna Der er 
forelagt os en extraordinair Bevilling til nye 
Geværer, og jeg haaber derfor, at de gamle 
Geværer, som ikke skulle bruges længere, snarest 
muligt maae blive solgte, inden de ere aldeles 
nanvendelige. Endelig er der et stort Terrain 
her udenfor Kjøbenhavn, nemlig Kjøbenhavns 
Volde og Glacier, som det forekommer mig 
snarest muligt burde forsøges solgte, og det 
maa maaskee med det Samme være mig til- 
ladt at udtale, som min ringe Mening i denne 
Sag,  at dette« Terrain bør sælges med det 
størst mulige Hensyn til Statskassens Fordeel, 
uden at man tager mere end det absolut tie-d- 
vendige Hensyn til Kjebenhavtis Forskjøniielfe. 

Kr igsmin i s t e renx  Det ærede Medlem 
for Maribo Amts 1ste Valgkreds (Hage) ud- 
talte igaar Onsket om at erholde Oplysninger 
angaaende Anvendelsen af de 100,000 Rd., som 
i sidste Rigsraad bleve bevilgede extraordinairy 
og hvilken Sum staaer opført i Loven af 30te 
Mai 1866 under H. »Armeens Krigsmateriel« 
b. Extraordinairt til Anskasfelse af Geværer i 
1866홢홢67 100,000 Rd., som afholdes af Re- 
servefotiden«. Jeg skal overeensstemmende med 
det ærede Medlems Ønske have den Ære at 
meddele, at denne Sum af 100,000 Rd. endnu 


